



●● เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกรณ 66 พรรษา มูลนิธิเพื่อเด็กพิการ ร่วมกับมูลนิธิเพื่อเด็กพิการ ร่วมจัดกิจกรรม "วิ่งเพื่ออาหารกลางวัน" ในพระบรมราชูปถัมภ์ และมูลนิธิเพื่อเด็กพิการ ร่วมจัดงานจัดตั้ง บูธจัด ในพระบรมราชูปถัมภ์ จะจัดพิธีเจริญพระพุทธมนต์ ในวันจันทร์ที่ 1 กรกฎาคม ณ พระอุโบสถวัดราชบพิธสถิตมหาสีมาราม โดยมี **ดร.วันดี กุญชรยาคง จุลเจริญ** เป็นประธานจัดงาน... ●● **สวัสดี แสงสุรศักดิ์** ทนตึงใจของจังหวัดระยอง อายุกว่า 90 ปี ติดโควิดอยู่โรงพยาบาลกรุงเทพระยอง มี **สุวรรณา บุตรสา** ดูแลใกล้ชิดญาติมีมติให้ใจที่จะกลับบ้านได้แล้ว... ●● **ดร.สายลม วงศาสุตการณ์** ประธานมูลนิธิศรีอยุธยา และ **ดร.เสาวภาคย์ ฉนวนศักดิ์กุล** นายกสมาคมศิษย์เก่าโรงเรียนศรีอยุธยา ในพระอุปถัมภ์ แถลงข่าวการจัดงาน "เดิน-วิ่ง การกุศล Run For Lunch #2" เพื่อระดมทุนอาหารกลางวัน "6 มิ.ย. 13.30 น. ที่หอประชุมเพชรรัตน์ วร.ศรีอยุธยา เพื่อหารายได้สำหรับทุนอาหารกลางวันและทุนการศึกษาแก่นักเรียนที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ พร้อมนำไปพัฒนาทักษะของนักเรียนผ่านกิจกรรมการศึกษาในวันที่ 7 ก.ค. 05.00 น. ณ สวนสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์... ●● พอกเก็ตบุ๊ก "14 ตุลาคม 2516 มิติใหม่ของประวัติศาสตร์ประชาธิปไตย" เขียนโดย **ชัยวัฒน์ สุวรัชย์** ราคาเล่มละ 250 บาท... ●● **พรทิพย์ แม่ยงค์** ทำบุญวันเกิด 31 พ.ค. หลายวัน รวมทั้งนิมนต์ **พระอาจารย์ธาตุ อธิปัญโญ** จากวัดเทพประทาน (อหิหาร) จันทบุรี มาบวงสรวง แบบจัดเต็มเช่นทุกปี ที่บ้านสัทธิชัย งานนี้มีเฉพาะคนรู้ใจ ใกล้ตัวร่วมงาน อาทิ **พลเรือตรีฐาน คล้ายภูมิจึงเพชรโพธิ์น-พลอยโพธิ์น เบอร์ดัม**... ●● **แสงตะวัน** เจ้าของ **คณิกา ภัณฑภัณฑ์** อุปนายกสมาคมแม่บ้านมหาดไทย (กรมโยธาธิการ) มีทักษะพิเศษในการนำสนทนาอย่างสนุกสนาน เป็นที่ชื่นชมของญาติมิตร... ●● **ศาสตราจารย์ ดร.วิเชษฐ์มุกดาภาภูมิ วิริยะพันธุ์** ศาลาภาณุรังษี (ศาลา 9) วัดเทพศิรินทราวาส 4-10 มิ.ย. 18.30 น... ●● หนังสือพิมพ์แนวหน้าฉบับวันที่ 6 มิ.ย. หน้า 14 เชิญชมภาพข่าวงานฉลองครบรอบพระราชทานระหว่าง **ดร.วศิน ศิษย์กุล** กับ **ดร.หวนหญิง เจ็ง**... ●● **ชอบชีวิต Slow life** แบบไม่ต้องแพ็กกระเป๋าเวลาเดินทางไปเที่ยวประเทศไหนก็ได้นะ **นพ.วิรัชชัย-อัครสุดา จันทร์ดิษฐ์** มีความสุขอยู่บนเรือสำราญ Diamond Princess 10 วัน รอบเกาะ Hokkaido Tokyo นับเป็นความสุขทางเรือครั้งที่ 50 กว่าแล้วละมังจะพาเราชมมา... ●●

น้อง

สมเด็จพระนางเจ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เสด็จทรงเปิดนิทรรศการ 'ด้วยรักและเมตตา'



สมเด็จพระนางเจ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี เสด็จไปทรงเปิดนิทรรศการ "ด้วยรักและเมตตา" โครงการประกวดจิตรกรรม "ทิพย์นิทานสืบสานสิริศิลป์" ครั้งที่ 1 ณ หอศิลป์ทิพย์นิทาน ด.โป่งตาลอง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา โดยมี นายปัญญา วิจินธนสาร ผู้อำนวยการหอศิลป์ทิพย์นิทาน รองศาสตราจารย์ วิจิตร วิชาญศิริ รองผู้อำนวยการหอศิลป์ทิพย์นิทาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหารวิทยาลัยราชสุดาฯ ร่วมด้วย

การนี้ พระราชทานพระวักกาลให้ รองศาสตราจารย์ วิจิตร วิชาญศิริ รองผู้อำนวยการหอศิลป์ทิพย์นิทาน เข้าเฝ้าถวายสดุดี และนายปัญญา วิจินธนสาร ผู้อำนวยการหอศิลป์ทิพย์นิทาน กราบทูลถวายงาน รัฐประสงฆ์การพิจารณาและพิจารณาเปิดผู้ได้รับพระราชทานรางวัล โครงการประกวดจิตรกรรม "ทิพย์นิทานสืบสานสิริศิลป์" ครั้งที่ 1 จำนวน 44 ราย เข้ารับพระราชทานรางวัล โอกาสนี้ ทรงฉายพระรูปร่วมกับ คณะผู้จัดงานและเยาวชนที่ได้รับพระราชทานรางวัล จากนั้น เสด็จไปทอดพระเนตรนิทรรศการ "ด้วยรักและเมตตา" ผลงานศิลปะไม่โครงการประกวดจิตรกรรม "ทิพย์นิทานสืบสานสิริศิลป์" ครั้งที่ 1 ซึ่งจัดแสดงอยู่ ณ อาคารหอศิลป์ทิพย์นิทาน ชั้น 2 และ ชั้น 3 ตามลำดับ

สำหรับนิทรรศการ "ด้วยรักและเมตตา" เป็นการแสดงผลงาน



ศิลปะจากโครงการประกวดจิตรกรรม "ทิพย์นิทานสืบสานสิริศิลป์" ครั้งที่ 1 จัดขึ้นโดยหอศิลป์ทิพย์นิทาน สถานที่จัดแสดงนิทรรศการผลงานจิตรกรรม ไม่จำกัด โดยเป็นเวทีให้โครงการตามพระดำริและสืบสานพระปณิธาน สมเด็จพระนางเจ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี "องค์สิริศิลป์" ในการส่งเสริมสนับสนุนความสามารถด้าน การสร้างสรรค์ของเด็กและเยาวชนที่ มีใจรักในงานศิลปะได้มีโอกาสแสดง ทักษะด้านการสร้างสรรค์ผลงานที่ สะท้อนความคิด จินตนาการ ความรู้ ความสามารถในการสร้างสรรค์ ผลงานเพื่อใช้เล่าเรื่องราวให้เกิดขึ้นอย่าง สูงสุด พร้อมทั้งเป็นการเปิดพื้นที่ ในการนำเสนอผลงานของเด็กและ เยาวชนรุ่นใหม่ โดยมุ่งหมายความ สำคัญของการพัฒนาเด็กเยาวชนด้าน การสร้างสรรค์ศิลปะที่มาร่วมกัน การปลูกจิตสำนึกรักสิ่งแวดล้อม การเรียนรู้และพัฒนาศักยภาพอย่าง ยั่งยืน ตลอดจนสามารถสื่อสารกับ สาธารณชนถึงสาระของคำขวัญผ่าน

ผลงานศิลปะดังกล่าวขององค์ สิริศิลป์มีความว่า "ศิลปะเป็นเครื่อง ก่อเกิดความรักและเมตตา" การจัดประกวดในโครงการ จิตรกรรม "ทิพย์นิทานสืบสาน สิริศิลป์" ครั้งที่ 1 ภายใต้หัวข้อ การประกวด "ด้วยรักและเมตตา" มี ผลงานส่งเข้าร่วมประกวดทั้งสิ้น จำนวน 919 ชิ้น จากผู้ส่งผลงาน 889 คน แบ่งตามระดับอายุการส่งผลงานเข้า ร่วมประกวดออกเป็น 3 ระดับ ประถม ด้วย ระดับอายุ 5-12 ปี ส่งผลงาน เป็นภาพจิตรกรรมบนกระดาษ ขนาด ผลงานไม่เกิน 40x60 เซนติเมตร มี ผลงานส่งเข้าร่วมประกวด จำนวน 501 ผลงาน จากผู้ส่งผลงาน 483 คน โดยผู้ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 ได้รับโล่พระราชทาน เกียรติบัตร และเงินรางวัล จำนวน 10,000 บาท ได้แก่ เด็กชายวิรัชชัย บุญสวัสดิ์ จากโรงเรียนอนุบาลราชบุรี ชื่อผลงาน "เสียงจากหัวใจ" ระดับอายุ 13-18 ปี ส่งผลงาน เป็นภาพจิตรกรรมบนกระดาษ ขนาด ผลงานไม่เกิน 40 x60 เซนติเมตร มีผลงานส่งเข้าร่วมประกวด จำนวน 359 ผลงาน จากผู้ส่งผลงาน 351 คน

โดยผู้ได้รับรางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 ได้รับโล่พระราชทาน เกียรติบัตร และเงินรางวัล จำนวน 20,000 บาท ได้แก่ นางสาวกนกกร กฤษณากาฬ จากโรงเรียนอนุบาลราชบุรี ชื่อผลงาน "เงาสะท้อนแห่งชีวิต" ระดับอายุ 19-25 ปี ส่งผลงาน ประกวดเป็นภาพผลงาน 2 มิติ อาทิ จิตรกรรม ศิลปะไทย เทคนิคผสม ฯลฯ บนกระดาษ บนผ้าใบ หรือ วัสดุอื่นๆ ขนาดผลงานไม่เกินด้านละ 150 เซนติเมตร มีผลงานส่งเข้าร่วม ประกวด จำนวน 59 ผลงาน จาก ผู้ส่งผลงาน 45 คน โดยผู้ได้รับรางวัล ชนะเลิศอันดับที่ 1 ได้แก่ นางสาวชานา เกียรติมิตร และเงินรางวัล จำนวน 100,000 บาท ได้แก่ นายพิพัฒน์ จันทิพย์ จากมหาวิทยาลัยศิลปากร ชื่อผลงาน "ปีศาจ" ประชาชนและผู้สนใจสามารถ ร่วมชื่นชมและดูรายละเอียดและพระ บริสาทรภาพวาดต้นศิลปะขององค์ สิริศิลป์ ด้วยความสนใจจากภาพวาด ศิลปะไทย และภาพวาดจากภาพวาด นิทรรศการในรูปแบบประติมากรรม และ Installation Art หรือศิลปะแบบ

จัดวางเพื่อสร้างบรรยากาศให้ผู้เข้าชม ได้รู้สึกเพลิดเพลินและมีความสุขผ่าน การชื่นชมผลงานสมเด็จพระปณิธาน ขององค์สิริศิลป์ที่ทรงหมายมุ่งเป็น ความสุขให้เด็กที่ด้อยโอกาสชาวไทย ผ่านผลงานศิลปะที่พระองค์ได้ทรง สร้างสรรค์ขึ้น พร้อมทั้งร่วมชม นิทรรศการ "ด้วยรักและเมตตา" ซึ่งจัดแสดงผลงานภาพวาดจากฝีมือ เด็กและเยาวชน กว่า 500 ผลงาน จากโครงการประกวดจิตรกรรม "ทิพย์ นิทานสืบสานสิริศิลป์" ครั้งที่ 1 ได้ จนถึงวันที่ 15 มิถุนายน 2567 ณ หอศิลป์ทิพย์นิทาน ตำบลโป่งตาลอง อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา โดยเปิดให้เข้าชมทุกวันไม่เว้นวันหยุดราชการ ตั้งแต่เวลา 09.00-16.30 น. ค่าเข้าชม 50 บาทต่อท่าน นำรายได้ สมทบทุนมูลนิธิทิพย์นิทานเพื่อเด็กด้อยโอกาสและสังคมไทย ในพระอุปถัมภ์ สำหรับ เด็กอายุต่ำกว่า 15 ปี และผู้สูงอายุ 60 ปีขึ้นไป รวมเข้าชมฟรีจำนวน 600 ที่นั่งไป รวมกิจกรรมประมาณ 600 ที่นั่งโดยทางมูลนิธิฯ ขอสงวน สิทธิบัตร โทร 096-8799044, 096-1456249 หรือ Facebook : หอศิลป์ ทิพย์นิทาน www.facebook.com/TippinonArtGallery



ทั้ง ประเทศไทย แบบนี้แค่เรื่องเล็กๆ ที่มีส่วนผลมาจากธรรมชาติและด้วยมือ ได้จัดทำแบบแปลนสนับสนุนด้าน สิทธิมนุษยชน สิทธิทางเพศและสิ่งแวดล้อมโดยตลอด อย่างต่อเนื่อง ซึ่งเป็นหัวใจและจิตวิญญาณของแบรนด์ เพื่อ เป็นการเริ่มต้นก้าวสำคัญในปี พ.ศ. 2567 คือ ประเทศไทย ได้ทำการเปิดตัวแบบแปลน "Equality for All" เพื่อการดูแลในการสนับสนุนสิทธิมนุษยชน ด้านความเท่าเทียมและความหลากหลาย เพศ คือ ประเทศไทย เชื้อในสิทธิและโอกาสที่เท่าเทียมกัน สำหรับทุกคน โดยไม่คำนึงถึงเพศ เชื้อชาติ หรือภูมิหลัง แบบแปลน "Equality for All" เปิดตัวด้วยชุดก่อน Equality Soap ที่ทำด้วยมือจากส่วนผสมที่ปลอดภัย มีรูปหัวใจเป็นรูปหัวใจสีแดง และมีข้อความว่า "ด้วยรักและเมตตา" เพื่อแสดงถึงความเท่าเทียม

ลิส ประเทศไทย เปิดตัวแคมเปญการกุศลสนับสนุนความเท่าเทียมในสังคมไทย

รายได้ 100% ในการจำหน่ายชุด ชุดหัวใจหัวใจ จะนำไปสนับสนุน การทำงานขององค์กรเพื่อการกุศลต่างๆ ที่ทำงานในด้านความ เท่าเทียม รวมถึงจัดตั้งกองทุนเพื่อการศึกษาสำหรับเด็กที่ด้อยโอกาส ในประเทศไทย โดยทำการเปิดตัวในสัปดาห์เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2567 นี้ เพื่อจุดประสงค์ในการสนับสนุนและเฉลิมฉลองเดือนแห่งความ หลากหลายและความเท่าเทียม (Pride Month) ลิส ประเทศไทย คาดหวังว่าแบบแปลนเพื่อการกุศลนี้ จะเป็น สัญลักษณ์ของความหวัง การรวมเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของชนใน สังคม และจะช่วยผลักดันให้ภาคส่วนต่างๆ เห็นถึงความสำคัญใน ประเด็นความหลากหลายและความเท่าเทียมในมากขึ้น แบบแปลนนี้ ไม่ได้เป็นเพียงแค่การเปิดตัวผลิตภัณฑ์ที่ด้อยโอกาสที่มีจำหน่ายที่ ลิส ประเทศไทย ในขณะนี้เท่านั้น แต่ยังเป็นสัญลักษณ์ของความหวัง และความมุ่งมั่นที่จะเป็นตัวแทนของทุกคนในสังคม เราเชื่อว่าการ รวมเป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกันของทุกคนในสังคม จะช่วยผลักดันให้ประเทศไทยเป็นสังคมที่ มีความเท่าเทียม การเปิดตัวของ แบบแปลนเป็นโอกาสที่ดีในการสนับสนุน ของคุณเอง และหากคุณได้มีโอกาสเดินทางไปเที่ยว ลิส สาขา ต่างๆ คุณสามารถสังเกตเห็นข้อความที่ ลิส ที่กล่าวถึงคุณค่า ทุกคนว่า All one Welcome. Always. ได้ ซึ่งมีความหมายว่า เราต้อนรับทุกคนเสมอ แบบแปลน Equality for All นี้เปิดตัวครั้งแรกที่ ลิส สาขาแรก

แบบแปลน ลิส ประเทศไทย ได้ตั้งใจเอาไว้ โดยมีการร่วมมือกับ องค์กรการกุศลที่ทำงานเกี่ยวกับสิทธิมนุษยชนและความเท่าเทียม ถึง 3 องค์กร ได้แก่ มูลนิธิเพื่อเด็กด้อยโอกาส (SWING-Service Workers in Group Foundation) มูลนิธิเพื่อสิทธิและ ความเป็นธรรมทางเพศ (Foundation for SOGI Rights and Justice FOR-SOGI) มูลนิธิช่วยเหยื่อและเหยื่อเพื่อสิทธิมนุษยชน (Thai Transgender Alliance-ThaiTGA) ทั้ง 3 องค์กรที่กล่าวไปข้างต้น ถือว่าเป็นองค์กรที่ช่วย ผลักดันและให้ความสำคัญในกับสิทธิมนุษยชนและความเท่าเทียม ไม่ใช่เพียงแค่ของกลุ่มคนกลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง และยังเป็นองค์กรที่ช่วย ผลักดันให้ประเทศไทยเป็นสังคมที่ก้าวหน้าและมีความเท่าเทียม และหาวิธี บรรเทา ๕-๖ พ.ศ. ... (สมรสเท่าเทียม) เพื่อให้ทุกคน สามารถเข้าถึงสิทธิขั้นพื้นฐาน รวมไปถึงสิทธิประโยชน์อย่าง ถูกต้องตามกฎหมายได้ โดยไม่จำกัดว่าต้องเป็น ชาย และ หญิง เท่านั้น

ชุดสามารถเข้าร่วมการใจในการสนับสนุนองค์กรเพื่อความ เท่าเทียมต่างๆ ของ ลิส ประเทศไทย ได้ ด้วยการติดตามข่าวสาร ความเคลื่อนไหว แลกเปลี่ยนความคิดเห็น หรือแม้กระทั่งการ สนับสนุนผ่านการซื้อชุด "Equality Soap" วางจำหน่ายในวันที่ 1 มิถุนายน 2567 ที่หน้าร้านทุกสาขา หรือบนเว็บไซต์ lush.com